Cap. VII. — 1. Altera die. Postidie quam illa cum Achiora gesta fuerant.

2. Equites virginati duo milia. Super, c. 2, n. 7, dicitur habuisse equitum duodecim milia; itaque intertempore tempore spissatis, tecum milia adveniuntur. In grecis tamen habemus duodecim milia, et non duodecim. Præterea copia militaris ex his confitatas, qui ex devictis provinciis adiecti fuerant in exercitu.

3. *Croptismus.* Latas, sive radicula. — *Apicena.* Extrematum aliquam, sive belnum, in grecis dictum diffusum fuisse exercitum in vallo. — *Belma.* In grecis nominatur est Chelmon, in Cœlestis, et in latinitate in libro de terris orientalibus dicitur Abemus, et adiacens a Béthulie milliariorum uno distans. *Chelmon.* In grecis est *xozoum*, vel per alias nomine vicinae Chelmon, vel ob fabarum que ibi crescerebant multitudinem; faba enim *xozouz* dicuntur.

3. *Sederunt per loca.* Insedebunt, occuparunt loca.

CHAPITRE VII.

191

6. Porro Holopherne, dum circuitus per gyrum, reperit quod fons, qui infundat, aquam diluvium illorum a parte austri extra civitatem dirigeret; et incidi precipit aqueductum illorum.

7. Erat tamen non longe a mari fontes, ex quibus fons videtur banus haurire aquam, ad refocillandum potius quam ad potandum.

8. Sed filii Ammon et Moab accesserunt contra Bethuliam: et quod ambo accedunt, non in hanc eam in sagitta confidunt, sed multas defendunt illos et munient illos colles in precipito constricti.

9. Ut ergo sine congeressione pumpa possit surare puma custodes fontium longe distare, non quod enim ex eis, et sine gladio interficiuntur, ut in primis, et sagittarii tradicunt civitatem suam, et muniant in montium postibus superari non posse.

10. Et placuerunt verba hec coram eis, et coram satellitibus eis, et constituti per gyrum contumacis per singulas fontes.

11. Cumque ista custodia per dies virginis fuisse explata, defecerunt cisterne, et collectiones aquarum, omnibus habitantibus Bethuliam, et non nisi esset inter civitatem modo salutarem vel unde, quoniam ad mensuram dabatur potus aqua quotidie.

12. Tunc ad Ozias congregati omnes viri, femineae, juvenes, et parvuli, omnes simili una voce:

13. *Dixerunt:* Justus Deus inter nos, et in gloriam socii in nos male, nolens loca pacifica cum Assyris, et properat vobis vobis vobis in manibus Dei, vobis vobis vobis in manibus Dei. *[A. Eod. 25. 21.]*

14. Et ideo non est qui adjuvet, cum protestari, et placuisse eis in situ, et protectione magna.

15. Et nunc congregati universi qui in civitate sunt, ut pro te tradiamus nos omnes populo Holophernes.

16. Melius est animi et captivi bene dicamus Domini, viventes, quam moriamur, et siimus opprobrium omni carni, cum viderimus uxores nostras, et infantes nostros, mori ante oculos nostros.

17. Confessamur hodie oculum et ter-
9. *Pone custodes fontium.* D'après le texte Grec il n'y avait qu'une source principale qui sortait du pied de la montagne, et tous les habitants de Béthulie tirerent de là les eaux qui alimentaient la ville. C'est cette source que Mgr. Mislin a cherché et qu'il dit n'avoir pas trouvée.

6. *A quoductum.... dirigeret.* Ipse potius fons ab aqueductu dirigeretur; quem sensum ex verbis literis alter dicitur debet. Vel discreta possumus *dirigeret* hic idem esse ac *in bonum quoque fini convenienter canalis procederet*, id est, abundantem cibibus aquam prefereret.

10. *Satellitibus ejus.* Graece, *servis suis.* — *Centurionis.* Centuriones cum suis milibus centum.

13. *Faciatis in nos malas.* Cladis hujus nostra causa es. — *Loqui pacifice.* Pacem conciliare. — *Venditile.* Tradidit; que enim venduntur tradidit.

16. *Omnis carni.* Omnibus hominibus.

17. *Contestauamus.* In testes vocamus.

17. Nous vous conjurons aujourd'hui devant le Ponceau custodes fontium. D'après le texte Grec il n'y avait qu'une source principale qui sortait du pied de la montagne, et tous les habitants de Béthulie tirerent de là les eaux qui alimentaient la ville. C'est cette source que Mgr. Mislin a cherché et qu'il dit n'avoir pas trouvée.

ciel et la terre, et devant le Dieu de nos pères, [ram, et Deum patrum nostrorum, qui se venge de nous selon la grandeur de nos pechés, de livrer incessamment la ville entre les mains d'Assyriens, et de faire que nous soyons morts pour l'honneur d'un lieu de cette longue mort, que la sol qui nous brûle nous fasse souffrir.

18. Apres qu'ils lui eurent parlé de la sorte, il se fit de grands cris et de grandes lamentations dans tout l'assemblée, et tous, d'une voix, pendant plusieurs heures, crièrent à Dieu, en disant :

19. Nous avons péché avec nos pères; nous avons agi injustement, nous avons commis l'iniquité.

20. Ayez pitié de nous, parce que vous êtes bon; ou vengez nos crimes, en nous châtierez vous-même; et n'abandonnez pas ceux qui vous bénissent; à tout le peuple qui ne vous connaît point;

21. Afin qu'on ne dise pas parmi les nations : Oyez leur Dieu.

22. Apres s'être lassés à force de crier et de pleurer, ils se turent.

23. Alors Ozias se leva, ayant le visage tout trempé de ses larmes, et il dit : Ayez bon courage mes frères, et attendez pendant cinq jours la miséricorde du Seigneur.

24. Peut-être qu'il apaiserai sa colère, et qu'il fera éclater la gloire de son nom.

25. Que si, ces cinq jours étant passés, il ne vient point de secours, nous ferons ce que vous nous avez proposé.

CHAPITRE VIII.

Judith ranime le courage des assiégiés.

1. Ces paroles d'Ozias furent rapportées à Judith, fille de Ruben, fils d'Ithac, fils de Joseph, fils d'Ozias, fils d'Eli, fils de Jannor, fils de Gédion, fils de Raphaïl, fils d'Architob, fils de Molchâ, fils d'Uman, fils de Nathania, fils de Salathiel, fils de Simeon, fils de Ruben :

2. Son mari s'appelait Manassé, qui mourut au temps de la moisson des orges;

3. Car, lorsqu'il faisait travailler ceux qui faisaient les gerbes dans un champ, l'ardeur du soleil lui donna sur la tête, et il mourut dans Béthaput ejus, et mortua est in Bethaput;

Car, VIII. — 1. *Filius Ruben.* Le Syriaque porte *Ioraz* au lieu de *Ruben*, qui est évidemment une faute du copiste.

3. Et *venerat ovtius super capit ejus.* Mer Malin observe, à l'occasion de ce texte, que dans ce pays les corps de soldats sont extrêmement dangereux, et que les voyageurs ne peuvent prendre trop de précautions pour s'en garder. Le texte semble établir que Manassé fut tué par un soldat qui avait été vaincu dans le camp qui suivait alors Dottiob et Bal-Amou. D. Calmet a supposé que Béthaput était dans la tribu de Simeon, parce que Judith et Manassé étaient de cette tribu. Mais il n'a pas observé que, d'après la prophétie de Jacob, Simeon et Lévi devraient être dispersés dans les tribus de leurs frères. D'où il est arrivé que les deux tribus qui avaient part aux partages de l'ordre de Juda, plusieurs familles ont été dispersées dans les autres tribus. Par conséquent, on ne doit pas être étonné de trouver celles de Judith et de Manassé dans la tribu de Zabulon.

19. *Cum potuerit nostra.* Petras nostros imitantes.

20. Aet ut tuo flagello viadicer paras peccata nostra, divinis conceptionibus liberare adiutimmo; et oramus te tristis non in infidelium manus.

35. *Hoc verba, quer locuti est.* Juxta id quod postulatis.

Cap. VIII. — 1. *Filius Simeon, filii Ruben.* Fuit Judith ex tribu Simeon, ut patet ex c. 9. n. 2, ubi ipsa ait : *Deus patris mei Simeon.* Quod vero hic dicitur, Simeon filii Ruben, mecum dominus censutor a Serrio, Bellarmio, Saliano et aliis ; et legendum cum greco, *Simeon filii Iacob*; nam neque *Genes* c. 46, n. 2, neque I. *Paral.*, c. 5, n. 3, ubi Ruben filii rostantur, illas cui Simeon nomen fuerit invenerit. Adde in greco natalia Baba eti mentionem.

civitate sua, et sepultus est illi cum ihuile, ville de sa naissance, où il fut enseveli avec ses pères.

4. Et cum Judith recita ejus videtur in tribus, et in omnibus sex.

5. Et superioribus domum sum fecit sibi secretum cubiculum, in quo cum pueris suis clausa morabatur.

6. Et habens super lumbos suos cilicium, jejunabat omnibus diebus vita sua, proster subiecta, et neomenias, et fecit hoc.

7. Erat autem elegans aspectu nimis, cui vir suus reliquerat divitias mulierum, et familiam copiosam, ac possessiones armentorum huc et gregibus ovium plena.

8. Et erat hunc in omnibus famosissima, quoniam timebat Dominum valde, nec erat qui loqueretur de illa verbum malum.

9. Hoc itaque cum audisset, quod nunc Ozias procerisset quod transacte quinto anno regnante civitatem misit ad presbyteros Chabat et Caarmi.

10. Et venerant ad iham, et dicit illis : Quid est hoc verbum, in quo consecravit Ozias, ut tradat civitatem Assyriam, si intra quinque dies non venerit vobis adjutorium?

11. Non enim est vos, qui tentatis Dominum?

12. Non est iste sermo, qui misericordiam provocat, sed potius qui iram excitet, et furorem accendat.

13. Posuitis vos tempus miserationis Domini, ut in arbitrium vestrum, dicim constitutum sit.

14. Sed quia patiens Dominus est, in hoc ipso prouidit, et indulget eum ejus fuit lacrymis postulemus;

15. Non enim quasi homo, sicut Deus comprehendit, ne sic filii hominis, ne sicut animalia intelliguntur in gloriam.

16. Et ideo humiliter et in anima nostra, et in spiritu constituti humiliatio, servientes illi;

17. Dicamus flentes Domino, ut secundum voluntatem suam, sic faciat nobiscum misericordiam suam; ut siue corderubatum est cor nostrum in super-

bi; recognoscimus quae nossum somus eas evadentes;

18. Et prius lo Seigneur avec armes devant; de reconnaissance que nous sommes ses esclaves; demourerons dans un esprit d'abaissement,

19. Et prius lo Seigneur avec armes devant, les effets de sa misericorde, afin que, comme l'orgueil de nos ennemis nous a remplis de trouble, et de

5. *Secretum cubiculum.* Secu preatorium tabernaculum, ut est in greco. — *Cum pueris suis.* Vol cognata, vol scilicet.

6. *Neomenias.* Calendae, prima scilicet eius mensis dies, qui Hebrew festi erant.

7. *Misi ad presbyteros.* Non ex fastu vel superbia evocat, sed vel studio consuli sui minus expensarum vel impetu, inquit, dicitur, c. 16, quia primarios viros argente statuebat, id prudenter, non prouidens, fieri non conveniebat. Vel tandem quis secreti sui tenax, prodiere

non alii sunt. *Non videtur in Deum poccasse, de qua video infra, n. 25.*

12. *Sermo.* Res.

13. *Non enim quasi homo.* Qui ministrat interdum inaniter, et sine effectu.

14. *Humiliter.* Ut animas nostras, Actibus penteentibus, jejuniis, orationis suppliciis.

15. *In superioribus sororum.* Assyriorum, ob tumidas superbasque minas et conatus eorum.

craindre, notre humilité aussi devienne pour nous un sujet de gloire.

18. Car nous n'avons point suivi les péchés de nos pères, qui ont abandonné leur Dieu, et qui ont adoré des dieux étrangers.

19. Et qui, par ce crime, ont mérité d'être abandonnés à leurs ennemis, qui les ont vaincu, piétiné et couverts de confusion. Mais pour nous, nous ne commettons rien d'autre. Dieu est le nôtre.

20. Attardons alors une humble commission ses consultations : et il nous vengera des afflictions que nos ennemis altèrent de notre sang nous font souffrir ; il humiliera toutes les nations qui s'élèvent contre nous, et les couvrira de honte, lui le Seigneur notre Dieu.

21. Il nous a donné, mes frères, comme vous êtes les ancêtres du peuple de Dieu, et que leur ame et leur vie dépend de vous, par leur d'une manière qui leur relève le cœur, en leur faisant souvenir que nos pères ont été tentés, afin que l'on connaît si lls servaient Dieu véritablement.

22. Il devient se souvenir qu'Abraham, père à la tête, et qu'avant, été éprouvé par beaucoup de peines et d'afflictions, il est devenu l'ami de Dieu.

23. C'est ainsi qu'Isaac, qui Jacob, Moïse, et que tous ceux qui ont pu à Dieu, ont tout passé par plusieurs afflictions, et sont toujours demeurés fidèles.

24. Pour ceux qui n'ont pas reçu ces épreuves dans la crainte du Seigneur, qui ont témoigné leur impatience, et ont irrité le Seigneur par leurs reproches et par leurs murmures,

25. Ils ont été exterminés par l'ange exterminateur, et ont péri par les morsures des percerent.

26. C'est pourquoi ne témoignez point d'impatience dans ces maux que nous souffrons ;

27. Mais considérons que ces supplices mêmes sont moins que nos péchés ; croyons que ces fléaux, dont Dieu nous châtie, comme ses serviteurs, nous sont envoyés pour nous corriger, et non pour nous punir. Les amis lui répondirent : Tout ce que vous avez dit est véritable ; il n'y a rien à reprendre dans vos paroles.

28. Nous vous supplions donc de prier pour nous, parce que vous êtes une femme sainte et qui craignez Dieu.

29. *Corda eorum misericordia.* Ce qu'il y avait eu de comparable dans les habitants de Bethulia, c'est qu'ils ne fuyaient pas, et qu'ils étaient laissez aller au déconomage. Ils manquaient de tout, et leur confiance en Dieu avait égale celle de Judith. Ils auraient demandé au Seigneur d'envoyer une de ses pluies abondantes pour remplir leurs citerces et ils ne se seraient pas si facilement décidés à livrer Bethulia, qui était la clé de tout le royaume de Juda, et dont la prise détruirait l'ensemble de l'empire de l'Asie.

30. *Et timens Deum.* Le Singe ajouta : Vous êtes une femme pieuse, et le Seigneur enverra la pluie pour remplir nos citerces, et nous ne périrons plus de soif.

31. *Ezquerit sanguinem.* Ulciscetur Deus nos et sanguinem nostrum. — *De afflictionibus* *Vel semper est liberabit nos ex afflictionibus quibus premur, ut vel afflictionis quibus esse debemus.*

32. *Precibet.* Seniores, quasi dicat : Senatores. — *Anima illorum.* Vita illorum. — *Ad clogum.* Eloquio, oratione, adhortatione.

33. *Abraham tentatus.* Genes., 22, 1.

34. *Abraam.* Ordo verborum est : et omnes fideles qui placebunt Deo, transierunt per multas tribulationes.

35. *Ab exterminatore.* Num., 21, 6; Psal. 105, 14; I. ad Corinthis., 10, 9. Exterminator est angelus qui par serpentes immos, Herodus perdredit.

36. *Non uicissim nos.* Quasi de Deo nobis auxilium non ferente vindictam sumentes, prodendo religionem, et ad ejus templi eversionem hostibus iter pandendo.

bis eorum, ita etiam de nostra humiliata gloriorum.

18. *Quoniam non sumus secuti peccata patrum nostrorum, qui dereliquerunt Deum sumus, et adoraverunt deos alienos.*

19. *Pro quo sceleri dati sunt in gladiis, et in uinculis, et in confusione iniuriarum suis, et non autem alterum Deum nescivimus.*

20. *Expectemus humiles consolatiōnēm eis et exquirēt sanguinem nostrum de afflictionibus inimicorum nostrorum, et humiliabit omnes gentes, et quaecumque insurgēt contra nos, et contra illas dicas nos invincimus Deum noster.*

21. *Et nunc fratres, quoniam vos estis presbiteri in populo Dei, et ex ovis penderit anima illorum, ad clodium vestrum corda eorum erigit, ut memores sint, quoniam tentati sunt patres nostri ut probarentur, et vere colerent Deum noster.*

22. *Memores esso debemus, quomodo pater noster Abraham tentatus est, et per multas tribulationes probatus. Dei amicus effectus est.* [a Gen., 22, 4.]

23. *Sic Isaac, sic Jacob, sic Moyses, et omnes qui placebuerint Deo, per multas tribulationes transierunt huius.*

24. *Illi autem, qui tentationes non suscepserunt cum timore Domini, et impatientiam suam et impropperiorum murmurationum suis contra Dominum protulerunt.*

25. *A exterminatione sunt ab exterminatore, et perperibus perierunt.* [a. Gen., 40, 9, 3.]

26. *Et nos ergo non uicissim nos pro his que patinam.*

27. *Sed reputanter peccatis nostris hec ipsa suplicia minora esse, flagella Domini quibus quasi servi patimur, ad exterminationem, et ad perditionem nostram evanescere credamus.*

28. *Et discutit illi Ozias, et presbiter.*

Omnis, quon locuta es, vera sunt, et non est in sermonibus tuis uila reprehensione.

29. *Nunc ergo ora pro nobis, quoniam mulier sancta es et timens Deum, qui craignes Iehu.*

30. *Corda eorum misericordia.* Ce qu'il y avait eu de comparable dans les habitants de Bethulia, c'est qu'ils ne fuyaient pas, et qu'ils étaient laissez aller au déconomage. Ils manquaient de tout, et leur confiance en Dieu avait égale celle de Judith. Ils auraient demandé au Seigneur d'envoyer une de ses pluies abondantes pour remplir leurs citerces et ils ne se seraient pas si facilement décidés à livrer Bethulia, qui était la clé de tout le royaume de Juda, et dont la prise détruirait l'ensemble de l'empire de l'Asie.

31. *Et timens Deum.* Le Singe ajouta : Vous êtes une femme pieuse, et le Seigneur enverra la pluie pour remplir nos citerces, et nous ne périrons plus de soif.

32. *Ezquerit sanguinem.* Ulciscetur Deus nos et sanguinem nostrum. — *De afflictionibus* *Vel semper est liberabit nos ex afflictionibus quibus premur, ut vel afflictionis quibus esse debemus.*

33. *Precibet.* Seniores, quasi dicat : Senatores. — *Anima illorum.* Vita illorum. — *Ad clogum.* Eloquio, oratione, adhortatione.

34. *Abraham tentatus.* Genes., 22, 1.

35. *Ab exterminatore.* Num., 21, 6; Psal. 105, 14; I. ad Corinthis., 10, 9. Exterminator est angelus qui par serpentes immos, Herodus perdredit.

36. *Non uicissim nos.* Quasi de Deo nobis auxilium non ferente vindictam sumentes, prodendo religionem, et ad ejus templi eversionem hostibus iter pandendo.

30. *Et dixit illi Judith : Sicut quod potui loqui, Dei esse cognoscitis;*

31. *Tu quid facere disposito, probato si ex Deo es, et cristi ut firmum faciat Deus consilium tuum.*

32. *Stabitis vos ad portam nocte ista et ego exeam cum abra mea; et orate ut, sicut dixistis, in diebus quinque respiciat Dominus populum suum israel.*

33. *Vos autem nolo ut seruemini actum meum, et usque dum remunatum vobis, nihil aliud fiat, nisi oratio pro me ad Dominum Deum nostrum.*

34. *Et dixit ad eam Ozias, princeps Judaei. Vnde in portu, et ad Dominum sit locum in uitiosum inimicorum nostrorum. El reverenter alberent.*

CHAPITRE IX.

Prêtre de Judith.

1. *Quibus absconditibus, Judith intrigrata est orationem suam; et induens se cilicio, posuit cisteram super caput suum; et prosternens se domino; clamat ab dominum, dicens :*

2. *a. Domine Deus patre meo, Simon, ut videbam in gladio in defensione alij regnorum, et violatores existimare in coniunctione eum, et demudavimus femur virginis in coniunctione : [a Gen., 34, 26.]*

3. *Ez dedidit mulieres illorum in prædam, et illi illorum in captivitate, et mulierem præstatim in divisionem subveni tuis, qui valerunt zelum tuum; subveni queso te, Domine Deus meus, mihi vidue.*

4. *Tu enim fecisti priora, et ha illa post illa cogitasti; et hoc factum est quod ipsa voluisti.*

5. *Omnis enim via tua parata sunt,*

Cap. IX. 1. *Prosequitur se Citha, dicit deo textu Grec, l'hœre a laquelle on offrait dans le temple le sacrifice du soir, par consequent vers trois heures après midi.*

2. *Et dicit illi Judith : Simoni et aucto qui si est pastorebus, et auctoribus, et auctoribus aucto attentat [Gen., XLIX, 1]. On peut dire, avec Menochius, que cette action a pu être envisagée sous deux points de vue différents, mais on peut aussi répondre que, tout en louant Judith de sa foi et de son intention, il n'y a pas nécessité de faire l'apologie de toutes ses parades.*

31. *Probate. Non disputatione, sed favore, et privatis publicisque precibus prosequentes.*

32. *Ezquerit. Exibo. — Alba mea, Ancilla mea.*

Car. IX. 2. *Defensionem.* Vindictam hoc enim significat grecia vox τιθεναι. Vide quo de Simonis factis diximus Genes., 9, 24, n. 25, ubi qui hic habentur explicavimus.

Dicere etiam possimus in hoc facto Simeonis duo esse distinguenda, scilicet acutus, et hunc scilicet factus aucto.

3. *In coniunctione sue.* In turpitudine illat Diu incestit. — *In confessionem. Quod scilicet factus aucto affectus erat.*

4. *Ita post illa. Alia post illa. — Cogitasti. Sollicito facere.*

5. *Omnis enim via tua parata sunt.* Ita est quod etiam Anna dixit in proposito, I. Reg.

2. *Excoem. Exibo. — Alba mea, Ancilla mea.*

30. *Et Judith leur répondit : Comme vous reconnaissiez que ce que je vous ai pu dire est de Dieu,*

31. *Eprouvez aussi si ce que j'ai résolu de faire vient de lui ; et priez-le, afin qu'il affirme le contraire.*

32. *Vous vous tiendrez cette nuit à la porte ; je sortirai avec ma servante ; et priez le Seigneur, afin que, comme vous avez dit, il regarde son peuple dans cinq jours.*

33. *Je ne veux point que vous m'asteniez en peine de savoir ce que j'aurais de faire ; et jusqu'à ce que je vienne moi-même vous dire de mes nouvelles, qu'en ne fasse autre chose que prier le Seigneur notre Dieu pour moi.*

34. *Ozias, prince de Juda, lui répondit : Alliez en paix, et que le Seigneur soit avec vous, pour que vous vainiez nos ennemis : et l'ayant quitté, ils s'en allèrent.*

1. *Apres qu'ils furent partis, Judith entra dans son appartement ; et se revêtant d'un voile, elle se mit de la courte sur la tête, et se prosternant devant le Seigneur, elle crut vers lui en disant :*

2. *Seigneur, Dieu de mon père Simeon, qui lui avez mis l'épée entre les mains pour se venger des étrangers, qui, transportés d'une passion impure, avaient violé une vierge, et avaient évalué de confiance, en lui ayant fait outrage ;*

3. *Qui avez épousé leurs femmes en prison, qui avez rendu leurs filles captives, et qui avez dévoué toutes leurs dépouilles en partage à vos serviteurs, qui ont brûlé de zèle pour vous : as-tu, j'ose dire, Seigneur mon Dieu, cette veuve,*

4. *Car c'est vous qui avez fait ces anciennes merveilles, et qui avez résolu d'exécuter vos défenses dessinant chacun dans son temps ; et il ne s'est fait que ce que vous avez voulu.*

5. *Toutes vos voies sont préparées et vous*

Cap. IX. 1. *Prosequitur se Citha, dicit deo textu Grec, l'hœre a laquelle on offrait dans le temple le sacrifice du soir, par consequent vers trois heures après midi.*

2. *Et dicit illi Judith : Simoni et aucto qui si est pastorebus, et auctoribus, et auctoribus aucto attentat [Gen., XLIX, 1]. On peut dire, avec Menochius, que cette action a pu être envisagée sous deux points de vue différents, mais on peut aussi répondre que, tout en louant Judith de sa foi et de son intention, il n'y a pas nécessité de faire l'apologie de toutes ses parades.*

31. *Probate. Non disputatione, sed favore, et privatis publicisque precibus prosequentes.*

32. *Ezquerit. Exibo. — Alba mea, Ancilla mea.*

Car. IX. 2. *Defensionem.* Vindictam hoc enim significat grecia vox τιθεναι. Vide quo de Simonis factis diximus Genes., 9, 24, n. 25, ubi qui hic habentur explicavimus.

Dicere etiam possimus in hoc facto Simeonis duo esse distinguenda, scilicet acutus, et hunc scilicet factus aucto.

3. *In coniunctione sue.* In turpitudine illat Diu incestit. — *In confessionem. Quod scilicet factus aucto affectus erat.*

4. *Ita post illa. Alia post illa. — Cogitasti. Sollicito facere.*

5. *Omnis enim via tua parata sunt.* Ita est quod etiam Anna dixit in proposito, I. Reg.

2. *Excoem. Exibo. — Alba mea, Ancilla mea.*

avez établi vos jugements dans votre Providence et tua judicia in tua providentia poterit.

6. Jetez les yeux maintenant sur le camp des Assyriens, comme vous désignâtes les jetes sur le camp des Egyptiens, lorsque leurs troupes armées dévastation sur vos serviteurs, et fiant à leur chariot, leur cavalerie et la multitude de leurs soldats.

7. Vous ne fîtes que jeter un regard sur leur camp, et ils furent fatigués par les ténèbres.

8. Leurs pieds se trouvèrent arrêtés au fond de la mer, et ils furent vaincus dans l'eau.